



ابراز تمایل هاموند به همکاری با ایران در مبارزه با داعش

فلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس در سخنانی ابراز کرد که توافق با ایران امکان گشودن باب یک گفت‌وگوی سازنده با تهران را درباره آنچه در عراق جریان دارد، فراهم می‌کند. هرچند، به گزارش تسنیم، وی به سرعت اشتیاق فزاینده‌اش در مورد نقش‌آفرینی فوری ایران در مبارزه با داعش را کنترل کرد، گفت: «ما هنوز نمی‌توانیم روی ایران سرمایه‌گذاری کنیم». هاموند همچنین افزود: «جیزی که می‌توانیم بیان کنیم این است که ایران در نگرانی‌های ما شریک است، زیرا آنها نیز مانند ما گروه تروریستی داعش را به صورت یک دشمن شنسده می‌بینند که باید محو شود.»

پارلمان

تعیین تکلیف تحقیق و تفحص از بنیاد شهید در جلسه یکشنبه هیات‌رئیسه

لاریجانی دست‌به‌کار شد



مهتاب اسفندیاری

M.esfandiari@fdn.ir

مجلس است تا در این کمیسیون مورد بررسی قرار گیرد. بررسی‌ای که گفته می‌شود براساس آیین‌نامه باید یک ماهه انجام شود اما بعد از گذشت پنج ماه تنها دو جلسه نیم‌ساعته به آن اختصاص داده شده است. همین امر باعث بروز اعتراض‌ها و گمانه‌زنی‌هایی شده است. برخی تاخیر در بررسی آن را نشأت گرفته از لابی‌ها می‌دانند، برخی نیز مطرح می‌کنند افرادی که با روسای سابق بنیاد شهید ارتباط‌هایی داشته‌اند، فشارهای سیاسی به اعضای این هیات وارد کرده‌اند تا استعفا دهند یا آن را از دستور کار خارج کنند.

اما به هر روی با وجود کم‌کاری کمیسیون اجتماعی و شانه‌خالی کردن از بررسی این تحقیق‌وتفحص گفته می‌شود که تکلیف آن تا یکشنبه روشن می‌شود؛ آن هم در هیات‌رئیسه مجلس و با حضور شخص علی لاریجانی، رئیس مجلس.

امیر خجسته، نماینده همدان و رئیس تحقیق و تفحص از بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره فشارهایی که مطرح می‌شود از برخی نهادهای به اعضای این هیات وارد می‌شود، می‌گوید: «چنین چیزی نیست، اگر هم باشد کسی به آن توجه نمی‌کند.» او بیسان می‌کند: «در بررسی این تحقیق‌وتفحص ملاک فرمایشات مقام معظم رهبری است. ایشان نهم اسفند سال ۷۹ در جمع دانشجویان دانشگاه امیرکبیر فرمودند: هیچ‌کس فوق نظارت نیست، خود رهبری هم فوق نظارت نیست، چه رسد به دستگاه‌های مرتبط با رهبری، بنابراین همه باید نظارت شوند. زیر نظر رهبری بودن به این معنا نیست که رهبری دستگاهی را مدیریت می‌کند. اما به هر حال فرقی نمی‌کند همه باید نظارت شوند.» خجسته می‌افزاید: «من به‌عنوان یک بسیجی با همه توان از فرمایشات مقام معظم رهبری حمایت و به آن عمل می‌کنم.»

شنیده‌ها حاکی از آن است که در جریان این تحقیق‌وتفحص که رقم تخلف در آن صدها میلیارد تومان تخمین زده می‌شود، بیش از ۳۰ هزار مستندات متقن و ۵۰۰ صفحه گزارش جامع با مستندات وجود دارد. همچنین مطرح می‌شود که این تحقیق‌وتفحص یکی از قوی‌ترین تحقیق و تفحص‌های مجلس است که ساعت‌ها روی آن کار شده است. این در حالی است که مسعود زریبافان، رئیس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران تا به حال وقوع هر نوع تخلفی را در این سازمان منکر شده است. او تاکید دارد که اگر تخلفی هم وجود داشته در ارگان‌های زیرمجموعه بنیاد شهید بوده که در دوره مدیریتی او به آن رسیدگی شده است. به هر حال باید منتظر ماند و دید که روز یکشنبه و در هیات‌رئیسه چه تصمیمی درباره این تحقیق و تفحص گرفته می‌شود.

گزارش

دو فراکسیون اصلی مجلس در تکاپو برای تعیین اعضای کمیسیون ویژه

جنب‌وجوش در خلوت

مطهری: مجلس نمی‌تواند وارد جزئیات برجام شود، در نتیجه تشکیل کمیسیون ویژه فایده چندانی ندارد

همه‌چیز زیر پوست مجلس است. وقتی قرار است تصمیمی بین دو فراکسیون اصلی مجلس گرفته شود این موضوع بهتر دیده می‌شود. روز سه‌شنبه بعد از گزارش محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی تصمیم مجلس بر این شد که یک کمیسیون ویژه بررسی توافق هسته‌ای تشکیل دهد. کمیسونی متشکل از ۱۵ نفر که سازوکاری برای آن در نظر گرفته نشد و این انتخاب به روزهای آینده موکول شد. اما دیروز در خلوت‌ترین روز صحن، شلوغی زیر پوست مجلس بود. از حدود ساعت ۱۰ کاظم جلالی، رئیس فراکسیون رهروان ولایت از صحن علنی خارج می‌شود. جلسه به وسیله محمدحسن ابوترابی‌فر، نایب‌رئیس اول اداره می‌شود. محمدرضا باهنر غایب است و برخی از اعضای موثر



علی مطهری

هر دو فراکسیون هم در سایه‌روشن هستند. گاهی به صحن می‌آیند یا برخی صحبت می‌کنند و دوباره از صحن خارج می‌شوند. به نظر می‌آید این دو فراکسیون بار دیگر قرار است تصمیم بگیرند؛ این بار به‌منظور تعیین اعضای کمیسیون ویژه بررسی توافق هسته‌ای. موضوعی که صفر نعمی‌رز، سخنگوی فراکسیون رهروان ولایت درباره آن به فرهیختگان می‌گوید: «نظر بر این است که اعضا از بین دو فراکسیون انتخاب شوند اما در حال حاضر سازوکار چگونگی انتخاب اعضا در صحن علنی مجلس مورد تردید است.» او ادامه می‌دهد: «باید مشخص شود که مانند کمیسیون تلفیق از هر کمیسیونی یک نفر انتخاب شود یا بیشتر اعضا از کمیسیون امنیت ملی باشند.» این عضو کمیسیون امنیت ملی تاکید می‌کند: «انتخاب از کمیسیون‌های مختلف در واقع تداخل در کار کمیسیون امنیت ملی است و این کمیسیون در جلسه‌ای که عصر سه‌شنبه داشت، این موضوع را مورد اعتراض قرار داد و خواسته شده تا شیوه دیگری اتخاذ شود.»

با همه این اوصاف غده‌های تندروها هم مانند همیشه در جریان است. مشخص است که آنها هم به دنبال سازوکاری مختص خود هستند. اما از نزدیکان به رئیس فراکسیون رهروان هم شنیده می‌شود که سعی بر این است که اعضا از کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی، اقتصاد،

برنامه و بودجه و انرژی باشند؛ البته اکثریت را اعضای کمیسیون امنیت ملی تشکیل دهند. چون این کمیسیون‌ها به موضوع نزدیک‌تر هستند. همچنین مطرح می‌شود که برای تعیین این افراد در صحن علنی رای‌گیری خواهد شد. اما نظرات دیگری هم در میان نمایندگان وجود دارد. علی مطهری دیروز با تاکید بر قانونی بودن این خواسته نمایندگان گفت: «به نظرم ضرورتی نداشت این کمیسیون تشکیل شود، زیرا مجلس نمی‌تواند وارد جزئیات آن شود، در نتیجه تشکیل این کمیسیون فایده چندانی ندارد.» او می‌افزاید: «کمیسیون ویژه می‌تواند جزئیات را برای خود بررسی کند اما نهایتا، در صحن علنی مجلس فقط می‌توان به متن توافی بله یا خیر گفت.»

سیاسی

پنجشنبه اول مرداد ۱۳۹۴ | ۶ شوال ۱۴۳۶ | ۲۳ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۱۴

روحانی با تاکید بر پیروزی ایران در مذاکرات:

سه گل زدیم، دو گل خوردیم

حسن روحانی دیروز برای اقلیتی که هنوز در دلواپسی و نگرانی به سر می‌برند و فضای مجازی را برای حمله به نتیجه مذاکرات انتخاب کرده‌اند، توافق وین را به بیانی دیگر توضیح داد تا شاید از دلواپسی‌شان کمی کاسته شود. رئیس‌جمهوری به این منظر، مذاکرات هسته‌ای را با مسابقه فوتبال مقایسه کرد. او با بیان اینکه حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می‌گوییم برنده یا موفق شدیم، معنایش این است که سه گل زده و دو گل خورده‌ایم، خطاب به منتقدان گفت: «حالا عده‌ای بگویند که می‌شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل‌های بیشتری زد. باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کرده‌ایم والا اگر در کنار گود نشسته و تماشاچی باشیم، می‌توانیم درخواست‌های بیشتری هم مطرح کنیم.» روحانی نقد منصفانه و همچنین بیان نقاط مثبت نتیجه مذاکرات را امری حائز اهمیت دانست و یادآور شد: «ما در میدانی حضور داشتیم که یک طرف ایران و یک طرف دیپلمات‌های شش قدرت جهانی حضور داشتند. در این

رقابت داور هم، همفکر و همسو با تیم رقیب بود و اگر می‌خواست سوت بزند به نفع آنها اقدام می‌کرد.» او با بیان این مطلب تاکید کرد که تیم ایران در چنین مسابقه‌ای پیروز شد. رئیس شورای‌عالی امنیت ملی با تاکید بر اینکه «ما به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران که در عرصه‌های سیاسی فنی و حقوقی کار بسیار بزرگی انجام دادند، افتخار می‌کنیم» یادآور شد: «تعامل سازنده کلید حل مساله و پیروزی بود که این راه از ابتدا توسط دولت انتخاب شد. ما مانند برخی نگفتیم که مذاکره با آنها فایده‌ای ندارد یا معتقد نبودیم که در دنیای سیاست جز راه تسلیم یا تقابل راه دیگری وجود ندارد، ما گفتیم می‌توان با تعامل سازنده راه سومی در پیش گرفت.» او تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را یک رویداد کم‌نظیر در تاریخ ایران دانست و گفت: «ایران به دنبال اثبات حق غنی‌سازی بود و امروز شورای امنیت به صراحت حق غنی‌سازی کشور ما را پذیرفته است.» روحانی با بیان اینکه «تا پیش از این سازمان ملل و شورای امنیت

دلوایسان ناکام افزایش مطالبات مردمی را کلید زدند

پروژه جدید تندروها



صفحه اطلاعاتی آخرین شماره هفته نامه ۹ دی

در بخشی از گزارش این روزنامه‌نویسته شده‌است: «در حالی که کشور از مشکلات مختلف بسیاری رنج می‌برد و دولتمردان مدعی بودند که حصول این توافق همه مشکلات حل خواهد شد، جریانی رموز در حال تنزل و تقلیل مطالبات و انتظارات بحق مردم به مسائلی سیخف و اتحرافی است.» علی تاجرنیا، فعال سیاسی در گفت‌وگویی در همین باره به ایلنا می‌گوید: «چطور ممکن است کسی ادعای ولایتمداری داشته باشد، اما تیم مذاکره‌کننده‌ای را که بارها مورد حمایت مقام معظم رهبری قرار گرفته است با اتهامات خود زیر سوال ببرد؟

عضو شورای مرکزی کارگزاران از پروژه تازه دلوایسان انتقاد کرد

دامن زدن به مطالبات مردم

تحریم‌ها.

نه من این‌طور فکر نمی‌کنم. این افراد نهایتا به‌نظام ضربه می‌زنند. اگر مردم مایوس شوند از اینکه دولت نمی‌تواند مشکلات آنها را حل کند و به انتظارات آنها پاسخ ندهد، نسبت به کل نظام دلسرد می‌شوند و بعد از آن نظام زیان می‌کند. دلسردکردن مردم، کار صحیح و شرافتمندانه‌ای نیست.

هفته‌نامه ۹دی در گزارشی ادعا کرده که مذاکره‌کننده‌ها خط قرمزها را زیر پا گذاشته‌اند، در صورتی که این ادعا برخلاف صحبت‌های مسئولان عالی است.

من به آنها هم می‌گویم که اگر می‌خواهند بر سر شاخ نشینند، بنش را کارشان در زمان تحریم بوده تا بعد از لغو

۲

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 23 Jul 2015 | vol.07 | No. 1714

چهره‌گفته

انتقاد تندروهابیشتر خواهدشد

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران: بسیاری از اصولگرایان حتی تا لحظات پایانی هم فکر نمی‌کردند توافقی صورت بگیرد. آنها از یک‌سو می‌خواستند کشور از بحران تحریم‌ها خارج شود، اما در عین حال هم اصلا تمایلی نداشتند منفعت حل این بحران به پای رقبایشان، یعنی دولت روحانی و اصلاح‌طلبان نوشته شود. در واکنش به توافق صورت‌گرفته، طیف افراطی سکوت توام با انتقاد را در دستور کار خود قرار دادند. البته هرچه جلوتر می‌رویم قاعده‌تا این انتقادهای بیشتر هم خواهد شد. (ایلنا)

توافقی که صورت گرفته به نفع ایران است

عوض حیدرپور، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: آنچه مورد نظر جمهوری اسلامی ایران بود در مسائل فنی محقق شده است و توافقی که صورت گرفته در کل صددرد به نفع ایران است. برداشت ما این است که در شرایط فعلی و با وجود خواب‌هایی که کشورهای غربی برای جمهوری اسلامی ایران دیده بودند و با ارجاع به‌دنبال برخورد نظامی با ایران بودند، تیم مذاکره‌کننده کشورمان توانست نقشه آنها را نقش بر آب کند تا خواب دشمنان تعبیر نشود. (آنا)

دستاوردهای مذاکرات با خوابیدن هم کتمان نمی‌شود

عابد فتاحی، نماینده مجلس نهم: دستاورد بزرگ مذاکرات چیزی نیست که افراد بخواهند با خواب از آن عبور کنند و اگر انسان بخواید، خواب این دستاورد عظیم را خواهد دید. محمدجواد ظریف با تلاش‌های تیم همراه خود دستاورد مهم تاریخی را رقم زد که اگر افراد در خواب هم باشند، عظمت آن را لمس خواهند کرد. دستاورد بزرگ مذاکرات چیزی نیست که افراد بخواهند با خواب از آن عبور کنند و هر کجا باشند، بزرگی این دستاورد و تاریخ‌ساز بودن آن را احساس می‌کنند. (ایلنا)

سرخ‌خط خبرها

Ⓜامیرعباس سلطانی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از موافقت قوه قضائیه در پی درخواست ۱۲ نماینده مجلس درباره‌دیدار بابایک زنجان‌ی خیرداد و گفت: «هنوز زمان دقیقی برای ملاقات‌اعلام نشده است و پیگیراین موضوع هستیم.»امیرعباس سلطانی نماینده‌بروجن، حسین دهن‌دشتی نماینده آبادان، سیدمه‌دی موسوی‌نژاد نماینده دشتستان و موسی احمدی نماینده دیر، کنگان و جم با بایک زنجان‌ی ملاقات خواهند کرد. (فارس)

Ⓜنشریه «خط حزب‌الله» به‌عنوان رسانه مکتوب پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR با هدف انتشار در محافل انقلابی، نمازهای جمعه، هیات‌های مذهبی و پایگاه‌های بسیج منتشر شد. (ایرنا)

Ⓜول‌الله شجاع‌پوریان، عضو هیات‌موسس حزب اتحاد ملت ایران از عضویت حزب متبوع خود در شورای هماهنگی بعد از برگزاری کنگره این حزب خبر داد و گفت: «تلاش بر این است تا در اولین فرصت کنگره برگزار شود تا امکان همراهی با دیگر گروه‌های اصلاح‌طلب در سراسر کشور فراهم شود.» (ایلنا)

Ⓜعلی‌اکبر مرتضوی‌کیاسری، رئیس هیات برگزاری مجمع عمومی عادی خانه احزاب از پیشنهاد کمیسیون ماده ۱۰ برای تشکیل «کمیته ممیزی» درباره حل اختلافات مربوط به گرایش‌های احزاب خبر داد و گفت: «قرار است این کمیته درباره گرایش احزاب راستی‌آزمایی کند.» (تسنیم)

چهره‌گفته

انتقاد تندروهابیشتر خواهدشد

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران: بسیاری از اصولگرایان حتی تا لحظات پایانی هم فکر نمی‌کردند توافقی صورت بگیرد. آنها از یک‌سو می‌خواستند کشور از بحران تحریم‌ها خارج شود، اما در عین حال هم اصلا تمایلی نداشتند منفعت حل این بحران به پای رقبایشان، یعنی دولت روحانی و اصلاح‌طلبان نوشته شود. در واکنش به توافق صورت‌گرفته، طیف افراطی سکوت توام با انتقاد را در دستور کار خود قرار دادند. البته هرچه جلوتر می‌رویم قاعده‌تا این انتقادهای بیشتر هم خواهد شد. (ایلنا)

توافقی که صورت گرفته به نفع ایران است

عوض حیدرپور، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: آنچه مورد نظر جمهوری اسلامی ایران بود در مسائل فنی محقق شده است و توافقی که صورت گرفته در کل صددرد به نفع ایران است. برداشت ما این است که در شرایط فعلی و با وجود خواب‌هایی که کشورهای غربی برای جمهوری اسلامی ایران دیده بودند و با ارجاع به‌دنبال برخورد نظامی با ایران بودند، تیم مذاکره‌کننده کشورمان توانست نقشه آنها را نقش بر آب کند تا خواب دشمنان تعبیر نشود. (آنا)

دستاوردهای مذاکرات با خوابیدن هم کتمان نمی‌شود

عابد فتاحی، نماینده مجلس نهم: دستاورد بزرگ مذاکرات چیزی نیست که افراد بخواهند با خواب از آن عبور کنند و اگر انسان بخواید، خواب این دستاورد عظیم را خواهد دید. محمدجواد ظریف با تلاش‌های تیم همراه خود دستاورد مهم تاریخی را رقم زد که اگر افراد در خواب هم باشند، عظمت آن را لمس خواهند کرد. دستاورد بزرگ مذاکرات چیزی نیست که افراد بخواهند با خواب از آن عبور کنند و هر کجا باشند، بزرگی این دستاورد و تاریخ‌ساز بودن آن را احساس می‌کنند. (ایلنا)

سرخ‌خط خبرها

Ⓜامیرعباس سلطانی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از موافقت قوه قضائیه در پی درخواست ۱۲ نماینده مجلس درباره‌دیدار بابایک زنجان‌ی خیرداد و گفت: «هنوز زمان دقیقی برای ملاقات‌اعلام نشده است و پیگیراین موضوع هستیم.»امیرعباس سلطانی نماینده‌بروجن، حسین دهن‌دشتی نماینده آبادان، سیدمه‌دی موسوی‌نژاد نماینده دشتستان و موسی احمدی نماینده دیر، کنگان و جم با بایک زنجان‌ی ملاقات خواهند کرد. (فارس)

Ⓜنشریه «خط حزب‌الله» به‌عنوان رسانه مکتوب پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR با هدف انتشار در محافل انقلابی، نمازهای جمعه، هیات‌های مذهبی و پایگاه‌های بسیج منتشر شد. (ایرنا)

Ⓜول‌الله شجاع‌پوریان، عضو هیات‌موسس حزب اتحاد ملت ایران از عضویت حزب متبوع خود در شورای هماهنگی بعد از برگزاری کنگره این حزب خبر داد و گفت: «تلاش بر این است تا در اولین فرصت کنگره برگزار شود تا امکان همراهی با دیگر گروه‌های اصلاح‌طلب در سراسر کشور فراهم شود.» (ایلنا)

Ⓜعلی‌اکبر مرتضوی‌کیاسری، رئیس هیات برگزاری مجمع عمومی عادی خانه احزاب از پیشنهاد کمیسیون ماده ۱۰ برای تشکیل «کمیته ممیزی» درباره حل اختلافات مربوط به گرایش‌های احزاب خبر داد و گفت: «قرار است این کمیته درباره گرایش احزاب راستی‌آزمایی کند.» (تسنیم)